Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального района
«Ка​рым​ский район»​
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «_23__»___05___2017 г.                                                               №__202_

	О внесении изменений и дополнений в Порядкок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального района  «Карымский район», утвержденный постановлением администрации № 292 от 26 октября 2016 года

Руководствуясь статьей 25  Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением  администрации № 292 от 26 октября 2016 года (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 3 пункта 2 Порядка слова «муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному району «Карымский район»,» исключить.

1.2. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «2.1.» следующего содержания:

«2.1. Муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному району «Карымский район», за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1. и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;».
1.3. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «5.)» следующего содержания:
«5.1) заказчики, указанные в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Порядка:

а) формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

б) уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего порядка;»;
1.4. В подпункте 1.) пункта 12 Порядка после слов «Федерального закона» дополнить словами «, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4. пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 01 января 2018 года.
И.о. руководителя администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                      О.А. Павлов

Исп.: Сидорова О.А.
Согл.: Забелина Т.В.

            Платонова О.В.

2